
MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO Partida 07

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° personas %

01 01 27 214 0 0 241 150 265 279 14 5,3% 90,9% 142,7%

01 07 0 2 0 0 2 0 2 2 0 0,0% 100,0% 1,3%

02 Servicio Nacional del Consumidor 01 20 342 0 0 362 126 414 420 6 1,4% 87,4% 271,4%

03 Subsecretaría de Pesca y Acuicultura 01 24 190 0 0 214 61 234 239 5 2,1% 91,5% 311,5%

04 Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 01 21 1.099 0 0 1.120 278 1.176 1.197 21 1,8% 95,2% 395,3%

06 Corporación de Fomento de la Producción 01 92 9 518 0 619 374 698 707 9 1,3% 88,7% 2,4%

06 06 4 12 24 0 40 0 45 48 3 6,7% 88,9% 3,2%

06 07 0 0 4 0 4 0 54 57 3 5,6% 7,4% ---

07 Instituto Nacional de Estadísticas 01 77 1.635 0 0 1.712 604 1.847 1.889 42 2,3% 92,7% 270,7%

07 02 0 26 0 0 26 0 28 28 0 0,0% 92,9% 4,3%

08 Fiscalía Nacional Económica 01 9 100 0 0 109 54 114 114 0 0,0% 95,6% 185,2%

09 Servicio Nacional de Turismo 01 20 284 0 0 304 95 329 331 2 0,6% 92,4% 298,9%

09 03 0 29 0 0 29 0 31 31 0 0,0% 93,5% 30,5%

16 Servicio de Cooperación Técnica 01 0 0 297 0 297 323 307 322 15 4,9% 96,7% ---

19 Comité Innova Chile 01 0 0 54 0 54 0 71 68 -3 -4,2% 76,1% ---

21 Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera 01 7 39 0 0 46 32 55 55 0 0,0% 83,6% 121,9%

23 Instituto Nacional de Propiedad Industrial 01 48 127 0 0 175 96 184 185 1 0,5% 95,1% 132,3%

24 Subsecretaría de Turismo 01 3 23 0 0 26 8 26 31 5 19,2% 100,0% 287,5%

25 Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento 01 7 148 0 0 155 55 163 175 12 7,4% 95,1% 269,1%

26 Instituto Nacional Desarrollo Sustentable Pesca 

Artesanal y Acuicultura
01 1 62 0 0 63 19 83 83 0 0,0% 75,9% 326,3%

Total general 360 4.341 897 0 5.598 2.275 6.126 6.261 135 2,2% 91,4% 222,4%

(a) Los programas presupuestarios no poseen Planta Legal propia, ésta corresponde a la del Servicio o Institución del cual dependen.
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MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO Partida 07

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 01 2 0 23 120 0 42 54 0 241

01 07 0 0 0 2 0 0 0 0 2

02 Servicio Nacional del Consumidor 01 0 1 15 239 11 68 28 0 362

03 Subsecretaría de Pesca y Acuicultura 01 1 0 19 154 0 2 36 2 214

04 Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 01 0 1 11 699 0 169 232 8 1.120

06 Corporación de Fomento de la Producción 01 0 1 78 403 0 0 125 12 619

06 06 0 0 6 23 0 0 11 0 40

07 0 0 0 4 0 0 0 0 4

07 Instituto Nacional de Estadísticas 01 0 0 22 939 0 259 483 9 1.712

07 02 0 0 0 26 0 0 0 0 26

08 Fiscalía Nacional Económica 01 0 1 8 39 53 1 7 0 109

09 Servicio Nacional de Turismo 01 0 1 14 209 0 27 40 13 304

09 03 0 0 0 28 0 1 0 0 29

16 Servicio de Cooperación Técnica 01 0 1 35 217 0 2 25 17 297

19 Comité Innova Chile 01 0 0 6 41 0 0 7 0 54

21 Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera 01 0 1 2 37 0 3 3 0 46

23 Instituto Nacional de Propiedad Industrial 01 0 1 4 99 0 20 50 1 175

24 Subsecretaría de Turismo 01 1 0 2 22 0 0 1 0 26

25 Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento 01 0 1 3 104 9 0 38 0 155

26 Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca 

Artesanal y de la Acuicultura de Pequeña Escala
01 0 1 0 55 0 3 4 0 63

Total general 4 10 248 3.460 73 597 1.144 62 5.598
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Partida Partida 07

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 01 132 109 0 241 54,8% 45,2% 0,0% 100,0%

01 07 1 1 0 2 50,0% 50,0% 0,0% 100,0%

02 Servicio Nacional del Consumidor 01 209 153 0 362 57,7% 42,3% 0,0% 100,0%

03 Subsecretaría de Pesca y Acuicultura 01 107 107 0 214 50,0% 50,0% 0,0% 100,0%

04 Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 01 517 603 0 1.120 46,2% 53,8% 0,0% 100,0%

06 Corporación de Fomento de la Producción 01 360 259 0 619 58,2% 41,8% 0,0% 100,0%

06 06 24 16 0 40 60,0% 40,0% 0,0% 100,0%

07 3 1 0 4 75,0% 25,0% 0,0% 100,0%

07 Instituto Nacional de Estadísticas 01 1.025 687 0 1.712 59,9% 40,1% 0,0% 100,0%

07 02 15 11 0 26 57,7% 42,3% 0,0% 100,0%

08 Fiscalía Nacional Económica 01 54 55 0 109 49,5% 50,5% 0,0% 100,0%

09 Servicio Nacional de Turismo 01 181 123 0 304 59,5% 40,5% 0,0% 100,0%

09 03 17 12 0 29 58,6% 41,4% 0,0% 100,0%

16 Servicio de Cooperación Técnica 01 157 140 0 297 52,9% 47,1% 0,0% 100,0%

19 Comité Innova Chile 01 31 23 0 54 57,4% 42,6% 0,0% 100,0%

21 Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera 01 24 22 0 46 52,2% 47,8% 0,0% 100,0%

23 Instituto Nacional de Propiedad Industrial 01 101 74 0 175 57,7% 42,3% 0,0% 100,0%

24 Subsecretaría de Turismo 01 14 12 0 26 53,8% 46,2% 0,0% 100,0%

25 Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento 01 81 74 0 155 52,3% 47,7% 0,0% 100,0%

26 Instituto Nacional Desarrollo Sustentable Pesca Artesanal 

y Acuicultura
01 32 31 0 63 50,8% 49,2% 0,0% 100,0%

Total general 3.085 2.513 0 5.598 55,1% 44,9% 0,0% 100,0%
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